
 

 

 Clasificación  : OPEN BARCELONA SILVERBACK TARADELL                                 

 

 Lugar de celebración : TARADELL             

 Fecha                : 26/05/13 

 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 

 Distancia            :  20     Kms - Promed     :  20.36  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     362 SALAMERO,Fco.Javier  VE-40  TRISKEL BIKES SALLENT      00:58:56           

   2     348 MIR,Josep Maria      VE-40  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:00:56     2:00 min. 

   3     376 GONZALEZ,PEP         VE-40  THE CYCLERY CLUB           01:00:59     2:03 min. 

   4     337 MONTERO,Beni         VE-40  MONTY-AMBISIST             01:02:01     3:05 min. 

   5     346 ASENSIO,Joan Antoni  VE-40  GODOY CARDEDEU             01:02:41     3:45 min. 

   6     377 COSTA,Jordi          VE-40  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:02:46     3:50 min. 

   7     374 PUJOLS,RAMON         VE-40  XTREMBIKE                  01:03:46     4:50 min. 

   8     371 SOLER,Emili          VE-40  BIKE TANDEM                01:04:00     5:04 min. 

   9     338 PI,SERGIO            VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:04:14     5:18 min. 

  10     400 GUERRA,Francisco     VE-50  SCOTT TEAM XC              01:06:14     7:18 min. 

  11     367 VERDAGUER,DAVID      VE-40  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:06:41     7:45 min. 

  12     375 REIG,Jaume           VE-40  OSONA CLUB BTT             01:06:44     7:48 min. 

  13     330 ESPINALT,JORDI       VE-40  FULL EQUIP SPORTS (FES)    01:07:05     8:09 min. 

  14     529 CARBONELL,Aitor      CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:07:43     8:47 min. 

  15     509 CASTELLA,IVO         CAD-1  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:07:46     8:50 min. 

  16     500 SORIANO,Raul         CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:08:01     9:05 min. 

  17     325 ALARCON,PEDRO        VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:08:06     9:10 min. 

  18     512 MESTRE,MARC          CAD-2  SEGRE. SC MOTO CLUB        01:08:41     9:45 min. 

  19     372 GODAYOL,JORDI        VE-40  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL  01:08:43     9:47 min. 

  20     344 DIEZ,Jesus           VE-40  CICLES LA SALUT  SPECIALI  01:09:16    10:20 min. 

  21     502 NAVAS,TONI           CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:09:20    10:24 min. 

  22     528 GUERRERO,SERGI       CAD-2  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:09:26    10:30 min. 

  23     534 MARTORELL,ERIK       CAD-1  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:09:31    10:35 min. 

  24     370 TORRENTE,Carlos      VE-40  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:10:50    11:54 min. 

  25     332 CORRAL,Domingo       VE-40  MORENITO. PENYA CICLISTA   01:10:53    11:57 min. 

  26     406 REYES,Francisco      VE-50  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:11:25    12:29 min. 

  27     514 GONZALEZ,RUBÉN       CAD-1  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:12:00    13:04 min. 

  28     328 TRILLES,ALEX         VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:12:02    13:06 min. 

  29     504 PUJADAS,ADRIA        CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:12:47    13:51 min. 

  30     501 LOPEZ,CARLOS         CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:13:34    14:38 min. 

  31     503 CABALLER,JORDI       CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:13:51    14:55 min. 

  32     365 CANO,Jose Antonio    VE-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU  01:15:37    16:41 min. 

  33     409 RICO,JOAN CARLES     VE-50  SANT CUGAT. UNIO CICLISTA  01:15:37    16:41 min. 

  34     403 CARBONES,Joan        VE-50  NINETA BIKE CLUB           01:15:48    16:52 min. 

  35     402 GASCON,Julio         VE-50  RAVET BIKE                 01:16:14    17:18 min. 

  36     412 NADAL,Carles Josep   VE-50  EL TAST D´ESPLUGUES        01:16:34    17:38 min. 

  37     522 MARQUEZ,Arnau        CAD-2  OSONA. CLUB BTT            01:16:52    17:56 min. 

  38     510 FERNANDEZ,TONI       CAD-2  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:16:55    17:59 min. 

  39     404 CALM,Miquel          VE-50  NINETA BIKE CLUB           01:17:33    18:37 min. 

  40     334 GARCIA,Oscar         VE-40  BIKE AREA LLAGOSTERA       01:18:01    19:05 min. 

  41     536 SIRERA,ORIOL         CAD-2  OSONA. CLUB BTT            01:18:02    19:06 min. 

  42     401 FRANCH,Jacint        VE-50  SALA SPORT BIKE            01:18:49    19:53 min. 

  43     526 TANTIÑÀ,SERGI        CAD-1  NINETA BIKE CLUB           01:18:50    19:54 min. 

  44     416 ARGENTER,Ricard      VE-50  GANDULS BTT VILADRAU       01:19:18    20:22 min. 

  45     523 GISPERT,EDUARD       CAD-2  PREMIA DE DALT. C.C. BTT   01:19:53    20:57 min. 

  46     505 BRAVO,CARLOS         CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:19:55    20:59 min. 

  47     518 MOSEGUI,MARC         CAD-2  TRINXACADENES CLUB BTT     01:21:34    22:38 min. 

  48     335 GARCIA,Javier        VE-40  PUNTFRED.BIKE BOI          01:23:22    24:26 min. 

  49     415 SIRERA,FRANCESC XAVI VE-50  OSONA. CLUB BTT            01:23:31    24:35 min. 

  50     411 FUENTES,DIEGO        VE-50  VILA BIKE                  01:25:01    26:05 min. 

  51     405 CORDON,Juan          VE-50  RAVET BIKE                 01:25:41    26:45 min. 

  52     349 QUESADA,Jordi        VE-40  PRAT BIKE CLUB             01:26:34    27:38 min. 

  53     410 ROMANOS,Santiago     VE-50  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  01:27:33    28:37 min. 

  54     413 MARCHAL,Josep Lluis  VE-50  BANYOLES. CLUB CICLISTA    01:28:18    29:22 min. 

  55     527 MORON,Daniel         CAD-1  BASOLI                     01:28:36    29:40 min. 

  56     519 SOLER,ALEIX          CAD-1  J.J. BIKES-PLATJA D´ARO    01:29:11    30:15 min. 

  57     517 MIQUEL,ERIC          CAD-1  BICISPRINT LEKUE           01:29:27    30:31 min. 

  58     363 RODRIGUEZ,Luis       VE-40  ACTION COLLSEROLA          01:31:43    32:47 min. 



 

  59     307 TORA,MARTA           F-JUN  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:32:42    33:46 min. 

  60     373 JORDANA,JOSE         VE-40  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:34:22    35:26 min. 

  61     535 MARSÓ,GUILLEM        CAD-1  VIC. UNIO CICLISTA         01:34:44    35:48 min. 

  62     329 COLOMINA,Josep       VE-40  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:16:11    1 Vts  

 

 Clasificación de : CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     529 CARBONELL,Aitor      CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:07:43          min. 

   2     509 CASTELLA,IVO         CAD-1  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:07:46        3 seg. 

   3     500 SORIANO,Raul         CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:08:01       18 seg. 

   4     512 MESTRE,MARC          CAD-2  SEGRE. SC MOTO CLUB        01:08:41       58 seg. 

   5     502 NAVAS,TONI           CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:09:20     1:37 min. 

   6     528 GUERRERO,SERGI       CAD-2  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:09:26     1:43 min. 

   7     534 MARTORELL,ERIK       CAD-1  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:09:31     1:48 min. 

   8     514 GONZALEZ,RUBÉN       CAD-1  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:12:00     4:17 min. 

   9     504 PUJADAS,ADRIA        CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:12:47     5:04 min. 

  10     501 LOPEZ,CARLOS         CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:13:34     5:51 min. 

  11     503 CABALLER,JORDI       CAD-2  BICISPRINT LEKUE           01:13:51     6:08 min. 

  12     522 MARQUEZ,Arnau        CAD-2  OSONA. CLUB BTT            01:16:52     9:09 min. 

  13     510 FERNANDEZ,TONI       CAD-2  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:16:55     9:12 min. 

  14     536 SIRERA,ORIOL         CAD-2  OSONA. CLUB BTT            01:18:02    10:19 min. 

  15     526 TANTIÑÀ,SERGI        CAD-1  NINETA BIKE CLUB           01:18:50    11:07 min. 

  16     523 GISPERT,EDUARD       CAD-2  PREMIA DE DALT. C.C. BTT   01:19:53    12:10 min. 

  17     505 BRAVO,CARLOS         CAD-2  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:19:55    12:12 min. 

  18     518 MOSEGUI,MARC         CAD-2  TRINXACADENES CLUB BTT     01:21:34    13:51 min. 

  19     527 MORON,Daniel         CAD-1  BASOLI                     01:28:36    20:53 min. 

  20     519 SOLER,ALEIX          CAD-1  J.J. BIKES-PLATJA D´ARO    01:29:11    21:28 min. 

  21     517 MIQUEL,ERIC          CAD-1  BICISPRINT LEKUE           01:29:27    21:44 min. 

  22     535 MARSÓ,GUILLEM        CAD-1  VIC. UNIO CICLISTA         01:34:44    27:01 min. 

 

 

 Clasificación de : FEMINES JUNIORS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     307 TORA,MARTA           F-JUN  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:32:42          min. 

 

 

 Clasificación de : MASTER 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     362 SALAMERO,Fco.Javier  VE-40  TRISKEL BIKES SALLENT      00:58:56           

   2     348 MIR,Josep Maria      VE-40  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:00:56     2:00 min. 

   3     376 GONZALEZ,PEP         VE-40  THE CYCLERY CLUB           01:00:59     2:03 min. 

   4     337 MONTERO,Beni         VE-40  MONTY-AMBISIST             01:02:01     3:05 min. 

   5     346 ASENSIO,Joan Antoni  VE-40  GODOY CARDEDEU             01:02:41     3:45 min. 

   6     377 COSTA,Jordi          VE-40  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:02:46     3:50 min. 

   7     374 PUJOLS,RAMON         VE-40  XTREMBIKE                  01:03:46     4:50 min. 

   8     371 SOLER,Emili          VE-40  BIKE TANDEM                01:04:00     5:04 min. 

   9     338 PI,SERGIO            VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:04:14     5:18 min. 

  10     367 VERDAGUER,DAVID      VE-40  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:06:41     7:45 min. 

  11     375 REIG,Jaume           VE-40  OSONA CLUB BTT             01:06:44     7:48 min. 

  12     330 ESPINALT,JORDI       VE-40  FULL EQUIP SPORTS (FES)    01:07:05     8:09 min. 

  13     325 ALARCON,PEDRO        VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:08:06     9:10 min. 

  14     372 GODAYOL,JORDI        VE-40  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL  01:08:43     9:47 min. 

  15     344 DIEZ,Jesus           VE-40  CICLES LA SALUT  SPECIALI  01:09:16    10:20 min. 

  16     370 TORRENTE,Carlos      VE-40  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:10:50    11:54 min. 

  17     332 CORRAL,Domingo       VE-40  MORENITO. PENYA CICLISTA   01:10:53    11:57 min. 

  18     328 TRILLES,ALEX         VE-40  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:12:02    13:06 min. 

  19     365 CANO,Jose Antonio    VE-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU  01:15:37    16:41 min. 

  20     334 GARCIA,Oscar         VE-40  BIKE AREA LLAGOSTERA       01:18:01    19:05 min. 

  21     335 GARCIA,Javier        VE-40  PUNTFRED.BIKE BOI          01:23:22    24:26 min. 

  22     349 QUESADA,Jordi        VE-40  PRAT BIKE CLUB             01:26:34    27:38 min. 

  23     363 RODRIGUEZ,Luis       VE-40  ACTION COLLSEROLA          01:31:43    32:47 min. 

  24     373 JORDANA,JOSE         VE-40  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:34:22    35:26 min. 

  25     329 COLOMINA,Josep       VE-40  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:16:11    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTER 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     400 GUERRA,Francisco     VE-50  SCOTT TEAM XC              01:06:14          min. 



 

   2     406 REYES,Francisco      VE-50  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:11:25     5:11 min. 

   3     409 RICO,JOAN CARLES     VE-50  SANT CUGAT. UNIO CICLISTA  01:15:37     9:23 min. 

   4     403 CARBONES,Joan        VE-50  NINETA BIKE CLUB           01:15:48     9:34 min. 

   5     402 GASCON,Julio         VE-50  RAVET BIKE                 01:16:14    10:00 min. 

   6     412 NADAL,Carles Josep   VE-50  EL TAST D´ESPLUGUES        01:16:34    10:20 min. 

   7     404 CALM,Miquel          VE-50  NINETA BIKE CLUB           01:17:33    11:19 min. 

   8     401 FRANCH,Jacint        VE-50  SALA SPORT BIKE            01:18:49    12:35 min. 

   9     416 ARGENTER,Ricard      VE-50  GANDULS BTT VILADRAU       01:19:18    13:04 min. 

  10     415 SIRERA,FRANCESC XAVI VE-50  OSONA. CLUB BTT            01:23:31    17:17 min. 

  11     411 FUENTES,DIEGO        VE-50  VILA BIKE                  01:25:01    18:47 min. 

  12     405 CORDON,Juan          VE-50  RAVET BIKE                 01:25:41    19:27 min. 

  13     410 ROMANOS,Santiago     VE-50  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  01:27:33    21:19 min. 

  14     413 MARCHAL,Josep Lluis  VE-50  BANYOLES. CLUB CICLISTA    01:28:18    22:04 min. 

 


